CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -
ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO ____/2019.

CONCEDE “TÍTULO DE PROFESSOR CACHOEIRENSE DAVID ALBERTO LÓSS” A “EVANI DA SILVA
CARDOSO”  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art.  1º – Fica concedido o  “TÍTULO DE PROFESSOR CACHOEIRENSE DAVID ALBERTO LÓSS”,
conforme Resolução Nº 348/2016, à “EVANI DA SILVA CARDOSO”.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

JUSTIFICATIVA

Evani da Silva Cardoso, nascida em 22/12/1975. Atuou como professora por 20 anos na
disciplina de química no Liceu e no Cie em Cachoeiro de Itapemirim-ES e na Escola Nestor
Gomes  em São  Mateus-ES.  No ano de  2008 foi  aprovada no  concurso  da  Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim como pedagoga e trabalhou por 7 anos na Escola
Luiz Marques Pinto. Em seguida trabalhou por 1 ano e meio como gestora na EMEB Maria
das Graças Felippe, no distrito de São Joaquim, atualmente é gestora na EMEB Padre
Gino Zatelli.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 04 de Outubro de 2010.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - PROS

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br